50 Kraków, 30 czerwca 1618. 

Stanisław Sudorski kasztelan Zamku Orawskiego wnosi 
imieniem pana swego Emeryka Thur=ona protestację :z powodu 
gwałtów Mikołaja Komorowskiego: Ad officium et acta praesen
tia castrensia capitanealia Cracoviensia personaliter veniens nobi
lis Slanislaus Sudorski castellanus arcis Aruensis, nomine et ex 
parte mmi Comitis Emerici Turzo de Bethlem Falua perpetui de 
Arua ac eiusdem comitatus supremi alque perpetui comitis, so
lemniter officio praesenti castrensi capitaneali Cracoviensi contra 
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magni(icum Nicolaum Komorowski a Komorow protestatus est 
in eum sensum: Qua liter et Spectabilis ac Magnificus olim do mi
nus Franciscus Thurzo de eadem BelhlenlTalua avus et I1I111 us quon
dam <lominus comes Georgius Thurzo simililer etc. genilor dicti 
domini proleslantis, quoad vixerunt, sed et ipse dominus prolestans 
a tempore obilus praelibati domini parentis sui studuerint semper 
nexum bonae vicinitatis, amicitiae simul eliam confoederationis 
inter inclyla haec duo regna Hungariae nimirum atque Poloniae 
pie ac laudabiliter initae, iura sanct,e inviolabiliterque cum uni
versis et singulis dominis regni istius Poloniae incolis ac vicinis 
conservare, proul inposterum quoque idem dominus proleslans 
vellet alque omnis sludii niteretur conamine, Magnificus onus 

tamen Nicolaus Komorowski a Komorow etc. praenotatae bonae 
vicinitatis amicitiaeque iuribus non curatis, et superioribus tempo
ribus, dum videlicet praelibatus dominus proteslantis genitor in 
Sacrae, Caesareae et Regiae Maiestatis commissionibus ex officio 
sibi incumbenlibus variis in locis peragen(do) aliis item gravibus 
regni Hungariae negoliis fuisset constilutus, et post decessum 
eiusdem, iam ipso quoque domino protestante possessionem hono
rum arcis Arua apprehendente, varias ,iolen tias super subditos 
eiusdem domini protestantis Aruenses more et ausu piane inimico 
exercere non praetermisisset. Quibus etsi par non magna Iabore 
rependi potuisset, premissorum tamen potior habita esset ratio 
amiceque et vicine actum cum eodem, verum etenim vero quoniam 
ne nunc quidem a suo idem dominus Komorouius desistat propo
sito, quin polius superioribus etiam hisce non iła diu praeleritis 
diebus certos subdilos eiusdem domini proteslanlis famulosque 
eorum numera decem ex tenulis antelatae arcis Arua ac posses
sione Nyzina comitatus Aruensis una cum equis quindecem ex 
rebus ipsorum, dum iidem certum hordeum pro pecunia eiu dem 
domini Komorowii ipsis exposita comparatum ad eundem in Zy
wiecz deveherent, item paulo post alias colonos rusticos septem ex 
oppido Trsliana neque sic vocato cum equis viginti quinque quos 
libera via eduxerant in Bielsko ad divendendum, similiter aresta
vit et in vincula arctissima coniecil; sub quo colore atque forma 
ipse novit praeter omnem tantam culpam et demerilum ipsius 
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contra omne gentium ius vicinitatis, amicitiae, confoedera.lionis
que debita, nec dictum dominum protestantem neque suos prae
scriptae arcis Aruensis officiales super eo, si quid forte subditi 
ipsius domini protestantis deliquissent, praemonendo, multo minus, 
uli piane necessarium fuerat, requirendo, imo penilus inscio; et, 
quod maximum est, eodem domino protestante ad clemens 
Sacr. Caes. et Reg. Maiestatis mandatum in modo continuatis pub
licis praescripti regni Hungariae comitiis pro publico totius chri
slianitatis bono Posony constituto, ipsi domino protestanti et suis 
iniuriandi nocendique ac publicum utriusque regni statum alias ex 
Dei gratia satis tranquillum perturbandi studio, vi et potentia me
diante detinuit, neque eosdem ad amicabilem saepefati domini 
protestan tis Aruensium officialium requisi tionem dimittere, seque 
iuribus et istius et aliorum rcgnorum adeoque denique iustitiae 
divinae accomodare voluisset, quin potius plura etiam ac his 
maiora se facturum nullo vel ipsius domini protestantis vel subdito
rum suorum demerito minatus fuisset. Unde, ut praescriptus do
minus protestans neque contra ius praenotatae vicinitatis confoe
derationisque mutuae neque etiam amicitiae futurac in aliquo pec
care neque tamen iuri quoque suo deesse videatur, haec superius 
nominati domini Nicolai Komorowski facta apud magistratum 
etiam publicum et huius et praelibati regni Hungariae suo modo 
ut par est atque conveniens, declarandum coram nobis quoque 
superinde solenniter iterum atque iterum protestatus est. Quod si 
idem dominus Komorowski a nobis super praemissis a se remo
vendis admonitus non fueril, sine requisitionibus admonitionibus
que eiusmodi ac saepefati etiam domini protestantis hominumque, 
suorum amicabilibus interpellationibus non oblemperaverit, nec 
subditos eiusdem domini protestantis ac res eorum indemniter 
sine ulteriori procrastinatione dimiserit, si quid in posterum cum 
inculpata iurium eiusdem domini protestantis tutela factum fuerit 
(quod tamen modo praemisso saepefatus dorninus protestans 
sumrnopere praecautum esse vellet), id non ipsi domini prolestan
tis, qui videlicet praemissam confoederationem, vicinilalis ami
ciciaeque nexum semper illibatae ac firmiter confirmat interim tamen 
iuri et suo prospeclu esse connititur, adscribatur. Alque his prae-
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m1ss1s super ista sua protestatione Jitteras pro iuris praescripti 
domini sui principalis tuitione et cautela futura necessarias 
extradi sibi poslulavit, quas nos communi id dictante iuslitia 
denegare nequeuntes, sub sigillo noslro authenlico iurium 
eiusdem domini comilis Emerici Thurzo futura pro cautela ne
cessariae extradendas esse censuimus, imo damus atque concedi
mus. Quam protestationem ac affectationem eiusdem nobilis Sta
nislai Sudorski ad acta praesenlia castrensia capitanealia Craco
viensia susceptam ex eisdem aclis castrensibus capitanealibus 
Cracoviensibus extradi sibi idem nobilis Stanislaus Sudorski petiit, 
quod ipsi per officium praesens est concessum.